
 1 

 
Z á p i s 

 
z 35. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 11. 4. 2012 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Bc. Petr Luska, Ing. Petr 

Stejskal, Karel Švenka, Mgr. Alena Koukalová (host), M. Hlavová (tajemnice) 
 
Omluveni: 0  
 
   
Program jednání: 

 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  4.  Kontrola plnění usnesení z 34. jednání kontrolního výboru  
  5.  Schválení „Zápisu“ o kontrole usnesení RK/23/1260/2011, ZK/19/1373/2011 a 

ZK/23/1655/2011 – 2 mil. Kč pro FC HK v roce 2011  
  6.  Schválení „Zápisu“ o kontrole usnesení RK/33/1586/2010 – přijetí účelově vázaného 

sponzorského daru ve výši 3,5 mil. Kč určeného na rozvoj středního školství  
  7.  Písemnost Petra Hylmara (Libora Košťála) k zavedení elektronické knihy jízd  
  8.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na 
materiály, které byly všem členům výboru zaslány před zasedáním. 
 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně KV po zahájení jednání navrhla jako ověřovatele zápisu z 35. jednání KV pana     
Bc. Otakara Kalendu. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Bc. Otakara Kalendu 
ověřovatelem zápisu z 35. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 35/22/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 



 2 

I.  s c h v a l u j e  
  Bc. Otakara Kalendu ověřovatelem zápisu z 35. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání nebyly ze strany členů KV připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 35. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje.  
 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 4 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 35/23/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  program 35. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Příchod p. Bém. 
Mgr. Koukalová seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 7. 3. 2012 
do 10. 4. 2012, ke stížnostem v samostatné působnosti podala podrobné informace o jejich 
obsahu.  
Příchod Ing. Stejskal. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci Mgr. 
Koukalové o vyřizování stížností a petic za období od 7. 3. 2012 do 10. 4. 2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
 
  
USNESENÍ 35/24/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci Mgr. Koukalové o vyřizování stížností a petic za období od 7. 3. 2012 do 

10. 4. 2012 
 
 
 



 3 

K bodu 4 
Kontrola pln ění usnesení z 34. jednání KV  
USNESENÍ 34/17/2012/VK – SPLNĚNO. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 34. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 35/25/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 34. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 5 
Schválení „Zápisu“ o kontrole usnesení RK/23/1260/2011, ZK/19/1373/2011 a 
ZK/23/1655/2011 – 2 mil. Kč pro FC HK v roce 2011 
Zápis o kontrole obdrželi členové KV emailem k připomínkování. Bc. Kalenda navrhl jako 
připomínku vypustit člena kontrolní skupiny pana Luboše Řeháka, již není členem KV, návrh 
byl přijat.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje Zápis o kontrole usnesení RK/23/1260/2011, ZK/19/1373/2011 a ZK/23/1655/2011 
– 2 mil. Kč pro FC HK v roce 2011 (dále jen „Zápis“). 
II. ukládá předsedkyni KV předložit Zápis na jednání Zastupitelstva KHK dne 3. 5. 2012.                
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 35/26/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole usnesení RK/23/1260/2011, ZK/19/1373/2011 a ZK/23/1655/2011   

2 mil. Kč pro FC HK v roce 2011 (dále jen "Zápis")  
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zápis na jednání Zastupitelstva KHK dne 3. 5. 2012 
 
 
K bodu 6 
Schválení „Zápisu“ o kontrole usnesení RK/33/1586/2010 – přijetí účelově vázaného 
sponzorského daru ve výši 3,5 mil. Kč určeného na rozvoj středního školství  
 



 4 

K Zápisu nebyly připomínky. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. schvaluje Zápis o kontrole usnesení RK/33/1586/2010 – přijetí účelově vázaného 
sponzorského daru ve výši 3,5 mil. Kč určeného na rozvoj středního školství (dále jen „Zápis“). 
II. ukládá předsedkyni KV předložit Zápis na jednání Zastupitelstva KHK dne 3. 5. 2012. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 35/27/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole usnesení RK/33/1586/2010   přijetí účelově vázaného sponzorského 

daru ve výši 3,5 mil. Kč určeného na rozvoj středního školství (dále jen "Zápis") 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zápis na jednání Zastupitelstva KHK dne 3. 5. 2012 
 
 
K bodu 7 
Písemnost Petra Hylmara (Libora Košťála) k zavedení elektronické knihy jízd 
Členové KV obdrželi e-mailem, k obsahu sdělení navrhuje Ing. Stejskal zavedení elektronické 
knihy jízd. 
 
Návrh: KV  
I. bere na vědomí písemnost Petra Hylmara (Libora Košťála) ze dne 22. 3. 2012. 
II. doporučuje zavedení elektronické knihy jízd. 
III. ukládá předsedkyni KV sdělit stanovisko kontrolního výboru Mgr. Liborovi Košťálovi. 
 
 Hlasování: 
   Pro  - 6 
   Proti  - 0 
   Zdržel se - 0 
 
  
USNESENÍ 35/28/2012/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  písemnost Petra Hylmara (Libora Košťála) ze dne 22. 3. 2012 
II.  d o p o r u č u j e  
  zavedení elektronické knihy jízd 
III.  u k l á d á  
  předsedkyni KV sdělit stanovisko kontrolního výboru Mgr. Liborovi Košťálovi 
 
 
 
 
 



 5 

K bodu 8 
Různé 
Předsedkyně KV připomněla nabídku SOŠ a SOU Hradební ulice o možnosti osobně se 
přesvědčit o čerpání peněz. 
Ke schválené kontrole u SPŠ v HK sdělila předsedkyně KV, že již požádala o podkladové 
materiály. Členové kontrolní skupiny – Ing. Stejskal, Bc. Kalenda, p. Bém, Mgr. Šormová, 
náhradník p. Švenka se dohodli na termínu 1. kola kontroly, který byl stanoven dne 19. 4. 2012 
v 9,00 hodin. 
 
Závěr  
 
Předsedkyně KV poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní 
příspěvky a s ohledem na vyčerpání všech bodů jednání KV v 10,40 hodin ukončila. Další 
zasedání KV se uskuteční dne 9. 5. 2012 od 9,00 hodin.  

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


